
 คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
       ที่ 289/๒๕๖8 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศ กำกับ ติดตามผลการดำเนินงานโรงเรียนคณุธรรม ประจำปีการศึกษา 2568 
     ........................................................... 

ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ ดำเนินการตามนโยบายการขับเคลื่อน 
โรงเรียนคุณธรรมตามแนวทางของมูลนิธิยุวสถิรคุณ (มยส.) และโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. เป็นกระบวนการที่ต้อง 
ดำเนินการทั้งผู้บริหาร คร ูนักเรียน และผู้มีส่วนได้เสีย ให้ความสำคัญกับการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมของนักเรียน 
เป็นหลักให้โอกาสทุกคนมีส่วนร่วมในการปฏิบัติพัฒนาโรงเรียนอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ เพ่ือมุ่งให้โรงเรียน 
ประสบผลสำเร็จและเกิดความยั่งยืนในการพัฒนาคุณธรรมในโรงเรียน เพ่ือให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไป 
ด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ตามท่ีตั้งไว้ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบราชการกระทรวงศึกษาธิการ  
พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศ กำกับ ติดตามผลการดำเนินงานโรงเรียนคุณธรรม ประจำปีการศึกษา 
2568 ดังนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย

1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นายนิรุตต์   มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.11 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 
1.12 นายฉัตรพงศ์   ปิ่นปั่น คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

   มีหน้าที ่สนับสนุน อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาการดำเนินงานโรงเรียนคุณธรรมให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
2. คณะกรรมการฝ่ายนิเทศ กำกับ ติดตาม ประกอบด้วย

2.1 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ ประกอบด้วย
2.1.1 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.1.2 นายนิรุตต์ มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 

/2.1.3 นายทวีศักดิ์… 



  

 - 2 - 

 

2.1.3 นายทวีศักดิ์  อุ่นจันทร์ รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการ 
2.1.4 นายนพดล พลกลาง หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ กรรมการและเลขานุการ 

 2.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ประกอบด้วย 
2.2.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.2.2 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.2.3 นายนภัส  บุญเสริม รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 กรรมการ 
2.2.4  นางสาวสุภาภรณ ์ กรณ์แก้ว หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 กรรมการและเลขานุการ 

 2.3 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ประกอบด้วย 
2.3.1 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.3.2 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.3.3 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.3.4 นายมานะ   บุญเกิด รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 กรรมการ 
2.3.5 นายสวุรรณ   กันแพงศรี หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 กรรมการและเลขานุการ 

 2.4 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประกอบด้วย 
2.4.1 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.4.2 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.4.3 นายเชาว์วรรธน์ ศรีชมชื่น รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 กรรมการ 
2.4.4 นายเธียรวิชญ ์ พวงดอกไม้ หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 กรรมการและเลขานุการ 

 2.5 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 ประกอบด้วย 
2.5.1 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.5.2 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.5.3 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.5.4 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 กรรมการ 
2.5.5 นายนิกร หล้าน้อย หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 กรรมการและเลขานุการ 

 2.6 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ประกอบด้วย 
2.6.1 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.6.2 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.6.3 นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาร รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 กรรมการ 
2.6.4 นายธวัฒน์ชัย   แก้วเมืองปัก หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 กรรมการและเลขานุการ 

                  /มีหน้าที.่.. 
 

 
 



- 3 -

มีหน้าที่ 
       ๑. นิเทศ กำกับติดตามผลการดำเนินงานนโยบายโรงเรียนคุณธรรมตามแนวทางมูลนิธิยุวสถิรคุณ (มยส.)  

และโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. ของโรงเรียนหนองไผ่แบบกัลยาณมิตรในระดับชั้นที่ได้รับมอบหมายเพ่ือให้การดำเนินงาน
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและเกิดประโยชน์สูงสุดกับทุกฝ่าย 

 ๒. ให้คำแนะนำ ข้อเสนอแนะตามความเหมาะสมกับคณะครู บุคลากรทางการศึกษาและนักเรียนเกี่ยวกับ
แนวทางในการดำเนินงานตามนโยบายโรงเรียนคุณธรรม 

๓. รายงานผลการดำเนินงานนิเทศ กำกับ ติดตามให้กับสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ 
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ และหน่วยงานต้นสังกัดได้รับทราบต่อไป 
3. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน ประกอบด้วย

3.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
3.2 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
3.3 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3.4 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3.5 นายนิรุตต ์ มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3.6 นางพวงรัตน์ จิตอารี คร ู กรรมการ 
3.7 นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการ 
3.8 นางมณี ด้วงนิล คร ู กรรมการ 
3.9 นางญาตา ศรีโคตร คร ู กรรมการ 
3.10 นายศุภชัย อานพรหม คร ู กรรมการ 
3.11 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู กรรมการ 
3.12 นายดุสิต จันนาคา ครผูู้ช่วย กรรมการ 
3.13 นายธีรธ์วัช  ปัญญาหล้า ครผูู้ช่วย กรรมการ 
3.14 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น คร ู กรรมการและเลขานุการ 
3.15 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

   มีหน้าที ่ประสานงานฝ่ายต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

        ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัด ด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล 
เกิดประโยชน์กับนักเรียนอย่างสูงสุดและบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  19  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖8 

(ลงชื่อ) 

    (นางสาวอารีรัตน์  ชรูวง) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


